
 
 

MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DE LA PECHE 

 
AR09024SRH 

 

ARRÊTÉ du 11 février 2009 

 
portant inscription au tableau d’avancement pour le grade d’ingénieur général du génie rural, des 

eaux et des forêts de classe normale au titre de l’année 2009 

Le ministre de l’agriculture et de la pêche   

Vu la loi n° 83-364 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des 
fonctionnaires ensemble  la loi n°84-16 du 11 janvier 1984 modifiée portant dispositions 
statutaires relatives à la Fonction Publique de l’Etat ;  

Vu le décret n° 2002-261 du 22 février 2002 relatif au statut particulier du corps des 
ingénieurs du génie rural, des eaux et des forêts ;    

Vu l’avis par la commission administrative paritaire compétente au cours de sa séance du 
10 décembre 2008 ;  

Sur la proposition du secrétaire général, 

ARRÊTE 

Article 1er  

Les ingénieurs en chef du génie rural, des eaux et des forêts dont les noms suivent sont inscrits 
au tableau d’avancement pour le grade d’ingénieur général du génie rural, des eaux et des forêts 
de classe normale au titre de l’année 2009 : 

1 FOUCAULT Bernard 
2 BAILLY Yves 
3 DUVAUCHELLE Serge 
4 PERRON Bernard 
5 JUILLARD-CONDAT Lucien 
6 NEHOU Charles 
7 DURAND Michel 
8 TERRAILLOT née LAVIGNE Sylvie 
9 BERLIZOT Thierry 
10 MEUNIER Michel 
11 VALENSUELA Daniel 
12 RIOU Yves 
13 BENOIT Guillaume 



14 DORSEMAINE Jean 
15 CUISINIER Jean-Baptiste 
16 BORTOLOTTI Serge 
17 GIVONE Pierre-Eric 
18 HOULLIER François 
19 MADIGNIER née EBERT Marie-Laurence 
20 BEHAGHEL Joseph 
21 DE GUILLEBON Emmanuel 
22 QUAINON Philippe 
23 PELURSON Gilles 
24 FORRAY Nicolas 
25 CLEMENT Denis 
26 JOURGET née VINCENT Mireille 
27 PATOUREAUX Bernard 
28 GERMAIN Bernard 
29 LE HY Anne 
30 CHASTAN Bernard 
31 WEHRLE Pascal 
32 BOUTHIER Dominique 
33 MARRET Serge 
34 BAUCHE Alain 
35 PESCATORI Gilbert 
36 COMMANDRE Roland 
37 PROJETTI François 
38 CHAUDRON Alain 
39 RATHOUIS Pierre 
40 MACAIRE Alain 
41 LAUNAY Alain 
42 RENAULT Daniel 
43 RAFFIN Charles 
44 MERCIER Jean-Pierre 
45 COLLET Marc 
46 JAUJAY Jean 
47 SCHOST Alain 
48 DREYFUS Fabrice 
49 BELLOT Pierre-Yves 
50 ROYER Yves 
51 MOURA Jean-Charles 

Article 2 

Le secrétaire général est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au Bulletin  
officiel du ministère de l'agriculture et de la pêche. 

Fait à Paris, le 11 février 2009 

Le ministre de l’agriculture et de la pêche 

 

Michel BARNIER 


